
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
               Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT    
e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.it 
Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

 
                                     

1 

 

DETERMINA del DIRIGENTE SCOLASTICO   

n.   53-2018 

 
OGGETTO: determina di affidamento diretto stampa di etichette per magliette per pubblicizzazione progetto PON per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 asse I – istruzione fondo sociale europeo FSE:  
Azione 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-398 (scuola primaria e SSIG) 

CUP D65B18000070007         

CIG ZB62506027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’ Avviso pubblico “prot. N.1953 del 21/02/2017”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff.Azione 10.2.1A – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Azione 
10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base SP e SSIG                                                           

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera del 
3/05/17 e Consiglio di Istituto – delibera n° 41 del 03/05/2017; 

VISTA la candidatura Prot. n. 36172; 
VISTA la nota prot 38439 del 29/12/17 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 
che sono stati autorizzati:  

            - il progetto PON/FSE 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-169  - Azioni specifiche scuola dell’infanzia proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 17.046,00 
- PON/FSE 10.2.2a-fsepon-lo-2017-398-azioni di integrazione- potenziamento aree disciplinari di base SP e SSIG 
pari ad € 44.856,00;                                                                      

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
  VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 73 del 09/03/2018 con cui si dispone l’assunzione al P.A. 2018 del 

finanziamento con la creazione di apposito progetto; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA la delibera del Collegio Docenti adottata in data 07/03/2018 con la quale sono state approvate le Tabelle di 

valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel progetto; 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 



  

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 
VISTI gli artt. 30 e 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016 - codice appalti pubblici; 
VISTO il D.Lgs 19/4/2017 n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 50 del 18/4/2016; 
VISTO l'articolo 1, comma 419, legge 232/2016 
CONSIDERATO che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni di Consip S.P.A. 

ai sensi del D.L. 7/5/2012 n. 52, convertito con modificazioni dalla L. 6/7/2012 n. 94, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica, della L. 24/12/2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale o pluriennale dello stato (Legge di stabilita 2013), e della L. 28/12/2015, n. 208, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi e/forniture ai 
sensi dell’art. 36, comma lett. a affidamento diretto appalti sotto soglia 40.000,00;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 
18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO il PTOF anni scolastici 2016/2019; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
VISTO il tetto di soglia fissato dal Consiglio di Istituto in €10.000,00 con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 
RICHIAMATA la determina n. 16, prot. 1215 del 07/04/2018; 
VISTO il contratto n. 494 del 16/10/2017 per la stampante di etichette con la ditta Copyland Service S.a.S di Albavilla 

(Co); 
CONSIDERATO che l’oggetto della fornitura è rispondente alle necessità dell’istituto per la realizzazione dell’azione 

pubblicitaria in oggetto ; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DETERMINA 

 
 
di procedere all’affidamento diretto dell’appalto alla ditta Copyland Service di Albavilla (Co), per un costo complessivo di 
€ 59,16 IVA esclusa. 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 135 e 
successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto. 
L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/ 
subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  
 
     

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Marco Vaninetti 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
           Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
AL D.S.G.A.         S E D E 
ALL’ALBO PRETORIO E AMM.NE TRASPARENTE S E D E 
AGLI ATTI     S E D E 

 
 

 

IL DIRETTORE dei SERVIZI GENERALI ed AMMINISTRATIVI  

che ha curato l'attività istruttoria di competenza,  
ATTESTA, ai sensi del vigente regolamento la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente 
scolastico  con il presente provvedimento in data odierna.  
 

       Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
          Maria Monti 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
           Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-09-25T09:13:11+0200
	Marco Vaninetti




